
№ 契約締結日 契約件名 契約相手方 契約金額（円/税込） 契約方式
随意契約

事由
備　考

1 2018年4月18日 広域系統整備の実施計画に係るコスト等調査（平成30年度分） 東電設計㈱ 30,780,000 一般競争入札 概算契約（確定検査あり）

2 2018年4月18日 電力広域的運営推進機関システム  システム追加開発のリース (株)ＪＥＣＣ 非公表 一般競争入札

3 2018年4月25日 電力広域的運営推進機関システム  システム基盤強化のリース ＮＴＴファイナンス(株) 非公表 一般競争入札

4 2018年5月9日 電力広域的運営推進機関　紹介ツールの制作 ㈱読売エージェンシー 16,117,596 一般競争入札

5 2018年5月9日 容量市場に係る業務設計支援業務及びシステム開発に係るＰＭＯ支援等業務委託 KPMGコンサルティング㈱ 111,000,000(税抜) 一般競争入札

6 2018年5月23日 広域機関システム　広域控室の作業机及び椅子の購入 ㈱第一工芸社 3,240,000 随意契約 （2）
随意契約理由は、【参考】に該当
する番号を記載

7 2018年5月30日 欧米における送電線利用ルールおよびその運用実態に関する調査（平成30年度－海外調査） ㈱三菱総合研究所 36,698,400 一般競争入札

8 2018年6月13日
「地域間連系線及び地内送電系統の利用ルール等に関する検討会事務局運営支援」
業務委託（平成30年度）

エム・アール・アイ　リサーチアソシエイツ㈱ 3,236,950 一般競争入札 概算契約（確定検査あり）

9 2018年6月27日 必要予備力算定ツールの改修 （一財）電力中央研究所 5,299,560 随意契約 （1）
随意契約理由は、【参考】に該当
する番号を記載

10 2018年7月11日 電力広域的運営推進機関システム  ネガワット本格対応のリース ＮＴＴファイナンス(株) 非公表 一般競争入札

11 2018年8月8日 2018年度システム監査業務委託 ＥＹアドバイザリー・アンド・コンサルティング㈱ 非公表 一般競争入札

12 2018年9月26日 電力広域的運営推進機関システム  連系線新ルール対応のリース 日立キャピタル(株) 非公表 一般競争入札

13 2018年9月26日 容量市場の需要曲線分析に関する調査の実施等 The Brattle Group, Inc. 非公表 随意契約 （1）
随意契約理由は、【参考】に該当
する番号を記載

14 2018年10月25日 北海道胆振東部地震に伴う大規模停電に関する系統シミュレーションツール業務委託 （一財）電力中央研究所 34,308,360 随意契約 （2）
随意契約理由は、【参考】に該当
する番号を記載

15 2018年11月1日 情報セキュリティ監査業務委託 ㈱ファイブドライブ 6,620,400 一般競争入札

16 2018年11月14日 広域需給シミュレーションツールの購入 ABB㈱ 非公表 一般競争入札

17 2018年12月10日 「最大需要電力に影響を与える気象要因の分析」に係る業務委託 ㈱JPビジネスサービス 非公表 一般競争入札

【参考】会計規程
第22条　本機関の契約が次の各号の一に該当する場合には、前2条の
規定にかかわらず、随意契約の方法によることができる。
（1） 契約の性質又は目的が競争入札を許さないとき。
（2） 緊急の必要により競争入札に付することができないとき。
（3） 競争入札に付することが不利と認められるとき。
（4） 前各号に規定する場合のほか、予定価格が少額のとき又はその
他本機関の事業運営上特に必要があるとき。

2018年度 契約実績

電力広域的運営推進機関　　



№ 契約締結日 契約件名 契約相手方 契約金額（円/税込） 契約方式
随意契約

事由
備　考

【参考】会計規程
第22条　本機関の契約が次の各号の一に該当する場合には、前2条の
規定にかかわらず、随意契約の方法によることができる。
（1） 契約の性質又は目的が競争入札を許さないとき。
（2） 緊急の必要により競争入札に付することができないとき。
（3） 競争入札に付することが不利と認められるとき。
（4） 前各号に規定する場合のほか、予定価格が少額のとき又はその
他本機関の事業運営上特に必要があるとき。

2018年度 契約実績

18 2018年12月18日 清掃管理等業務委託 グローブシップ㈱ 5,609,727 一般競争入札

19 2018年12月19日 容量市場に係る約定処理ツール開発の業務委託 ㈱日立製作所 非公表 一般競争入札

20 2018年12月19日 海外の需給調整市場に関する制度の翻訳業務委託 ㈱ホンヤク社 22,491,000 一般競争入札

21 2019年1月24日 人事・給与システムの導入 カシオヒューマンシステムズ㈱ 32,000,000(税抜) 一般競争入札

22 2019年3月6日 2019年度新入職員技術研修業務委託 東京電設サービス㈱ 6,361,200 一般競争入札

23 2019年3月13日 広域機関システムのシステム機能改良(2019年3月)におけるリース 日立キャピタル(株) 非公表 一般競争入札

24 2019年3月19日 紛争解決対応室業務に関する音声データのテキスト化業務委託 ㈱会議録研究所 19,000円/時（税抜） 一般競争入札

電力広域的運営推進機関　　


